第１回公立大学法人秋田県立大学教育研究協議会

議事要旨

１ 日 時：平成２７年４月８日（水）１４：００～１５：５５

２ 会 場：秋田キャンパス 管理棟会議室

３ 出席者

〇委員： 小間学長、野田副理事長、小林副学長、小嶋理事、松本システム科

学技術学部長、吉澤生物資源科学部長、高橋秀晴センター長、

林所長、穂坂教授

○オブザーバー 佐々木理事

〇 審 議 事 項

１. 客員教授の推薦【総務本部】

客員教授の推薦について、審議し議決した。

２. サバティカル研修の申請【総務本部】

サバティカル研修の申請について、審議し議決した。

３. バイオテクノロジーセンター長の推薦【総務本部】

バイオテクノロジーセンター長の推薦について、審議し議決した。

４. 平成 27年度アドバンスト自主研究事前審査結果【教育本部】

平成27年度アドバンスト自主研究事前審査結果について、審議し議決した。

５. 平成 27年度教員研究費の配分【研究・地域貢献本部】

平成27年度教員研究費の配分について、審議し議決した。

６.
国立大学法人秋田大学と公立大学法人秋田県立大学との共同大学院の

設置に関する協定書（案）【教育本部】

国立大学法人秋田大学と公立大学法人秋田県立大学との共同大学院の

設置に関する協定書（案）について、審議し議決した。

７. 平成 27年度名誉教授称号授与者【総務本部】

平成27年度名誉教授称号授与者について、審議し議決した。

８. 経営システム工学科大講座制グループ構成の変更【総務本部】

経営システム工学科大講座制全体グループ構成の変更について審議し、以下のとおり見直

すこととし議決した。

◇変更理由書に記載された教育目標②に“分析”という観点を付け加えること

◇「環境･経済」研究グループの名称をより適切なものに見直すこと。

※見直した結果については改めて役員会で報告することとする。

また、システム技術学部の改組に合わせて、経営システム工学科の 3つの研究グループを

講座として位置付けることを確認した。

〇 報 告 事 項

・ 特任教員の選考について報告を受けた。

・ 研究活動の不正行為防止計画に基づく取引業者からの誓約書徴取について報告を受けた。

・ 平成27年度学長プロジェクト研究費「重点プロジェクト研究」審査結果について報告を受けた。

・ 平成 27年度科学研究費助成事業採択状況について報告を受けた。

・ 平成26年度 3月末現在の進路状況について報告を受けた。

・ 経営システム工学科大講座制グループ構成の変更について報告を受けた。

以 上